
 

COPIA 

DETERMINAZIONE N. 35 
AREA SEGRETERIA 

 

Responsabile AREA: Dott.ssa Gavina Cocco 

Responsabile Procedimento:    

REG. GENERALE N. 80 DEL 26-04-2022 

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la assunzione di n. 1 (una) unità nel profilo 

professionale istruttore direttivo contabile a tempo indeterminato, tempo pieno, categoria 

"D1" del CCNL Comparto Funzioni Locali. Approvazione verbale n. 7 in data 06.04.2022 

adottato dalla commissione esaminatrice 

CIG:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 8 del 12/10/2021 è stata attribuita al segretario 

comunale Dott.ssa Gavina Cocco la Responsabilità dell’Area AA.GG.; 
 

VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale: 

□ n. 125 del 06.11.2019, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del Piano delle azioni 

positive per il triennio 2019/2021; 

□ n. 32 del 07.04.2021, esecutiva, avente ad oggetto “Programma triennale di fabbisogno di 

personale triennio 2021-2023. Conferma struttura organizzativa dell'Ente.  Ricognizione per 

l'anno 2021 di eventuali situazioni di esubero o di eccedenze di personale nell'organico 

dell'Ente”; 

□ n. 87 del  03.09.2021, esecutiva, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto 

“Aggiornamento del programma triennale di fabbisogno di personale triennio 2021-2023. 

Parziale modifica alla  struttura organizzativa dell'Ente.” che viene integralmente richiamata, 

con la quale  l’ Amministrazione:   

   - approva  l’individuazione dei profili professionali necessari allo svolgimento dei 

compiti istituzionali della struttura ; 

  - approva la programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2021-

2023 ed approva la seguente programmazione per assunzioni a tempo indeterminato del 

corrente 2021. 

  - aggiorna la dotazione organica, sulla base delle mutate esigenze e sulla base  

dell’aggiornamento dei dati contabili conseguenti alla approvazione del rendiconto 

dell’esercizio 2020.; 

RICHIAMATE:  

la delibera di Consiglio comunale n. 17 in data 28/04/2021, esecutiva, e successive modificazioni 

ed integrazioni, con cui è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 

2021/2023;  



la delibera di Consiglio comunale n. 18 in data 28/04/2021, esecutiva, e successive modificazioni 

ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il periodo 2021/2023;  

la delibera di Giunta comunale n. 46 in data 03/05/2021, esecutiva, con cui è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023; 
 

DATO ATTO che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte 

degli enti locali è stato differito al 31 marzo 2022 dal DECRETO 24 dicembre 2021 del Ministero 

dell'Interno (GU Serie Generale n.309 del 30-12-2021). Ai sensi dell’art. 163, comma 3, del TUEL, 

è stato autorizzato per gli enti locali l’esercizio provvisorio del bilancio, sino alla medesima data. 
 

DATO ATTO che l’Ente è attualmente in esercizio provvisorio 
 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 105 n del 27.10.2021, esecutiva, avente ad oggetto “Indizione 

di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 (uno) posto appartenente alla 

categoria "D1" del CCNL Regioni EE.LL. - Profilo professionale istruttore direttivo contabile” con 

la quale l’Amministrazione approva l’espletamento della presente procedura concorsuale secondo le 

modalità dei cui all’art. 10 comma 1 lett. A) e b) della Legge 28 maggio 2021 n. 128; 
 

VISTA la determinazione del Segretario Comunale, responsabile dell’Area Amministrativa, 

n.163/356 in data 11.12.2021 avente ad oggetto: “Concorso pubblico per titoli ed esami per la 

assunzione di n. 1 (una) unità nel profilo professionale istruttore direttivo contabile a tempo 

indeterminato, tempo pieno, categoria "D1" del CCNL Comparto Funzioni Locali - Approvazione 

bando di concorso e modalità di presentazione della domanda e svolgimento delle prove in modalità 

telematica da svolgersi su apposita piattaforma . 
 

 

VISTA  

la determinazione del Segretario Comunale, responsabile dell’Area Amministrativa, 

n.163/356 in data 11.12.2021 avente ad oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per 

la assunzione di n. 1 (una) unità nel profilo professionale istruttore direttivo contabile a 

tempo indeterminato, tempo pieno, categoria "D1" del CCNL Comparto Funzioni Locali - 

Approvazione bando di bando di concorso e modalità di presentazione della domanda e 

svolgimento delle prove in modalità telematica da svolgersi su apposita piattaforma; 
 

la pubblicazione del bando all’albo pretorio dell’Ente, al nr. 1040 dal 13/12/2021 al 

28/12/2021, nonché sul sito internet istituzionale dal 15/12/2021 senza scadenza e sulla 

Gazzetta Ufficiale parte IV Concorsi n. 5 in data 18/01/2022. 
 

la determinazione del Segretario Comunale, responsabile dell’Area Amministrativa, 

n.178/394 in data 31.12.2021 avente ad oggetto: “Concorso pubblico per titoli ed esami per 

la assunzione di n. 1 (una) unità nel profilo professionale istruttore direttivo contabile a 

tempo indeterminato, tempo pieno, categoria "D1" del CCNL Comparto Funzioni Locali - 

Approvazione integrazione bando di concorso.” Pubblicato all’albo pretorio dell’Ente, su 

amministrazione trasparente nonché sul sito internet istituzionale dal 31/12/2021.; 
  

la determinazione del Segretario Comunale, responsabile dell’Area Amministrativa, 

n.10/15 in data 28/01/2022 avente ad oggetto: “Concorso pubblico per titoli ed esami per la 

assunzione di n. 1 (una) unità nel profilo professionale istruttore direttivo contabile a 

tempo indeterminato, tempo pieno, categoria "D1" del CCNL Comparto Funzioni Locali - 

Approvazione rettifica bando di concorso ai sensi degli artt. 1014 e 678 c. 9 del D.Lgs 15 

marzo 2010 n. 66. Riserva a favore volontari FF.AA.” Pubblicato all’albo pretorio 

dell’Ente, al n. 59 dal 29/01/2022 al 13/02/2022 su amministrazione trasparente nonché sul 

sito internet istituzionale dal 30/01/2021 senza scadenza; 
 

la determinazione del Segretario Comunale, responsabile dell’Area Amministrativa, 

n.13/28 in data 11/02/2022 avente ad oggetto: “Concorso pubblico per titoli ed esami per la 

assunzione di n. 1 (una) unità nel profilo professionale istruttore direttivo contabile a 

tempo pieno e indeterminato, categoria "D1" del CCNL Comparto Funzioni Locali. Presa 

d'atto elenco candidati iscritti. Approvazione candidati ammessi ed esclusi per carenza 

documentale.” 
 



VISTA la deliberazione della G.C. n. 16 del 09.02.2022, esecutiva, avente ad oggetto “DPCM 24 

aprile 2020. Corresponsione gettoni ai componenti delle commissioni giudicatrici di concorso – 

aggiornamento importi dei compensi” con la quale si adegua il compenso spettante ai membri 

esperti delle commissioni di concorso al DPCM 24.04.2020, nell’ambito delle capacità finanziarie 

dell’Ente. 
 

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 4 comma 2 lett.a) del Regolamento Comunale sugli accessi 

agli impeghi approvato con D.G. n. 68/2004, la Presidenza della commissione di concorso è 

ricoperta dal Responsabile dell’area afferente la posizione concorsuale individuata nella Dott.ssa 

Gavina Cocco Segretario Comunale dell’Ente; 
 

VISTA la propria precedente determinazione n. 14/30 in data 16/02/2022 “Concorso pubblico per 

titoli ed esami per la assunzione di n. 1 (una) unità nel profilo professionale istruttore direttivo 

contabile a tempo pieno e indeterminato, categoria "D1" del CCNL Comparto Funzioni Locali. 

Costituzione commissione concorso. Nomina membri esperti e segretario” con la quale è stata 

costituita la commissione così composta: 
 

✓ Presidente: Dr.ssa Cocco Gavina, - Segretario Comunale del Comune di Muros. Presidente 

giusto incarico di responsabile del servizio finanziario attribuito con decreto del Sindaco n. 

8 del 12.10.2021, attualmente vigente; 

✓ Membro esperto: Dr. Cocco Gianluca, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria con 

attribuzione delle funzioni dirigenziali, dipendente con contratto a tempo indeterminato nel 

Comune di Loiri Porto San Paolo, ascritto alla Cat. D del CCNL Funzioni Locali del 

21.05.2018; 

✓ Membro esperto: Dr.ssa Pigozzi Giovanna, Funzionario dell’Area Economico-Finanziaria, 

dipendente con contratto a tempo indeterminato nel Comune di Alà dei Sardi, ascritto alla 

Cat. D del CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018; 

✓ Segretario verbalizzante della Commissione: Dr.ssa Masala Maria Antonia dipendente con 

contratto a tempo indeterminato di questo Ente, ascritto alla Cat. C del CCNL Funzioni 

Locali del 21.05.2018  

VISTA la propria precedente determinazione n.18/42 del 02/03/2022, avente ad oggetto 

“Concorso pubblico per titoli ed esami per la assunzione di n. 1 (una) unità nel profilo professionale 
istruttore direttivo contabile a tempo indeterminato, tempo pieno, categoria "D1" del CCNL Comparto 
Funzioni Locali. Approvazione verbali n. 1 e n. 2 in data 17.02.2022 adottati dalla commissione esaminatrice 

VISTI i verbali approvati con la detta determinazione n,18/42 

 - nr. 1 del 17/02/2022 “Insediamento della Commissione. Presa d'atto candidati ammessi”; 

 - nr. 2 del 17/02/2022 “Insediamento della Commissione. Presa d'atto candidati ammessi. 

Approvazione candidati ammessi. Approvazione criteri di valutazione prove scritte e orali.” 

VISTO l’allegato al verbale n. 2 del 17/02/2022, “Criteri di valutazione, descrittori e punteggio per 

la valutazione delle prove scritte e orali”; 
 

VISTA la propria precedente determinazione n. 21/48 in data 12.03.2022, avente ad oggetto 

“Concorso pubblico per titoli ed esami per la assunzione di n. 1 (una) unità nel profilo professionale 

istruttore direttivo contabile a tempo indeterminato, tempo pieno, categoria "D1" del CCNL 

Comparto Funzioni Locali. Approvazione verbali n. 3-4-5 in data 09.03.2022 adottati dalla 

commissione esaminatrice” con la quale si approvano i verbali adottati dalla Commissione  in data 

09.03.2022, nella quale  hanno avuto svolgimento le operazioni di concorso, come riportate nei 

verbali seguenti: 

- verbale n. 3, avente ad oggetto “Approvazione delle tracce d’esame della prima e unica 

prova scritta.” 

- verbale n. 4, avente ad oggetto “Verbale delle operazioni – Prova scritta”; 

- verbale n. 5 avente ad oggetto “Esame e valutazione degli elaborati della prima e unica 

prova scritta. Approvazione elenco candidati ammessi alla prova orale. Approvazione elenco 

candidati non ammessi alla prova orale”; 

VISTA la propria precedente determinazione n. 29/66 in data 23.03.2022, avente ad oggetto 

“Concorso pubblico per titoli ed esami per la assunzione di n. 1 (una) unità nel profilo professionale 

istruttore direttivo contabile a tempo indeterminato, tempo pieno, categoria "D1" del CCNL 



Comparto Funzioni Locali. Approvazione verbale n. 6 adottato dalla commissione esaminatrice in 

data 16 .03.2022 avente ad oggetto “Valutazione titoli ed attribuzione punteggio. Approvazione 

elenco candidati in base al punteggio”  

Vista la comunicazione Prot.1401 del 17.03.2022, pubblicazione albo nr. 171 del 17.03.2022, 

pubblicata sul sito web dell’Ente per la convocazione dei candidati ammessi a sostenere la prova 

orale. 

 

Dato atto che in data 06.04.2022 si è svolta la prova orale; 

Visto il verbale delle operazioni, approvato dalla commissione esaminatrice. 

Considerato approvare il suddetto verbale n. 7 in data 06.04.2022. 
 

VISTO il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, concernente: «Regolamento recante norme sull’accesso 

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi», e successive modificazioni 

ed integrazioni; 

VISTI gli art. 35 e 57, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni in merito alla 

costituzione delle commissioni. 
  

D E T E R M I N A 

DI APPROVARE il verbale n. 7 adottato  dalla Commissione esaminatrice in data 06.04.2022: 

avente ad oggetto “Svolgimento prova orale. Approvazione graduatoria. 

 

Di approvare l’allegato “graduatoria finale” 

Di trasmettere il presente atto all’Amministrazione Comunale. 

  
DI PUBBLICARE la graduatoria finale  all’Albo Pretorio on line; sul sito WEB – sezione 

Amministrazione Trasparente – sezione Bandi di concorso, ai sensi del D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii. 

  
 

 SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Gavina Cocco 
 

ATTESTATO CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI  - art. 97 C. 2  D.Lgs 267/2000 
 

Parere Favorevole Muros, 26-04-2022 
 Il Segretario Comunale  Dott.ssa Cocco Gavina 

 

 

DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI ASTENSIONE 

Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, dichiara 

che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte all’istruttoria, come da dichiarazioni 

acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis, della legge 

241/1990 e del Codice di comportamento dell’ente e non ricorrono le cause di astensione previste dall’art. 7 

del d.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell’ente. 

Muros,  26-04-2022       

 SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Gavina Cocco 
 

___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 



Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 27-04-2022 al 12-05-2022 

Lì 27-04-2022 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa Gavina Cocco 

 
Copia conforme all’originale. 
Lì  
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Cocco Gavina 
 

 


